Musarum hic famulum posuerunt Orphea Thraces,
 Ignea quem poterant perdere tela Jovis,
 Oægri caram prolem, Alcidiæque magistrum,
 Litera cui quondam multa reperta fuit.

Musicam vero Linus, Calliopes filius, quem occidit Her-
 cules, invenit : ut numeros Musæus Atheniensis Eumolpi
 filius, quod etiam declarant ejus poemata,

Rectum, sextuplex, mensurarumque quater sex. —
 Sic declinam ætatem centenorum esse virorum.

At monetam nonne repererunt Phœnices, quum essent inter
 barbaros ingeniosissimi? Nam de solido partes fecerunt
 æquales, ac primi notam pro ratione ponderis incusserunt.
 Quorum hic inventa sibi tribuit. Quo fit ut ea, quorum
 hic originem sibi asserit, ipso antiquiora deprehendantur
 omnia. Mensuras enim atque pondera forensibus homi-
 nibus et institoribus ad fraudes et perjuriam reperit, nec non
 otiosis calculos ad contentionem et contumeliam. Cubos
 quoque malum maximum monstravit, victis dolorem et
 mulctam, victoribus irrisionem et probum : neque enim
 prosunt cuborum lucra, et pleraque confestim absumentur.
 Faces denique excogitavit, sed quibus ad nostrum
 damnum hostiumque commodam uteretur. Enimvero
 viri boni est imperatores attendere, exsequi jussa, pla-
 cere omnibus, ubique probum se præbere et amicis beue
 et hostibus male faciendo; contra quæ hic omnia facit, et
 tum hostes juvat, tum amicis nocet.

6. Ac vos ego de hoc homine communiter deliberare
 cupio, neque eum in vestram redactum potestatem dimit-
 tere. Sin ei propter dicendi vehementiam tribuetis miseri-
 cordiam, maxima in exercitu orietur iniquitas; eteum quum
 intellexerint ne Palamedem quidem, qui tantum flagitium
 aperte commiserat, pœnas dedisse ullas, ipsi quoque pec-
 care volent. Quare, si sapietis, quæ sint vobis ipsis op-
 tima statuetis, et in hujus supplicio reliquis exemplum
 proponetis.

ΠΕΡΙ ΤΩΝ ΤΟΥΣ ΓΡΑΠΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΓΡΑΦΟΝΤΩΝ Η ΠΕΡΙ ΣΟΦΙΣΤΩΝ.

DE ORATIONUM SCRIPTORIBUS SIVE DE SOPHISTIS.

Ἐπειδὴ τινες τῶν καλουμένων σοφιστῶν ἱστορίας μὲν καὶ παιδείας ἡμελήκασιν, καὶ τοῦ δύνασθαι λέγειν ὁμοίως τοῖς ἰδιώταις ἀπείρως ἔχουσι, γράφειν δὲ μεμελητοκότες λόγους καὶ διὰ βιβλίων δεικνύντες τὴν αὐτῶν σοφίαν σεμνύονται καὶ μέγα φρονούσι καὶ πολλοτὸν μέρος τῆς ῥητορικῆς κεκτημένοι δυνάμεως τῆς θλιγμένης τέχνης ἀμφισβητοῦσι, διὰ ταύτην τὴν αἰτίαν ἐπιχειρήσω κατηγορίαν ποιήσασθαι τῶν γραπτῶν λόγων, ὡς ἄλλοτριαν ἐμαυτοῦ τὴν δύναμιν αὐτῶν ἡγούμενος, ἀλλ' ὡς ἐφ' ἑτέροις μείζον φρονῶν καὶ τὸ γράφειν ἐν παρέργῳ μελετᾶν οἰόμενος χρῆναι, καὶ τοὺς ἐπ' αὐτὸ τοῦτο τὸν βίον καταναλίσκοντας ἀπολελεῖσθαι πολλὰ καὶ ῥητορικῆς καὶ φιλοσοφίας ὑπειληφώς, καὶ πολλὸ δικαιότερον ἂν ποιητὰς ἢ σοφιστὰς προσαγορεύεσθαι νομίζω.